








Katowice dnia 20.06.2012 r.



ZP-2380-119-2/1852/12




Egz. pojedynczy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 


Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup hurtowy paliwa PB95 i ON dla pojazdów garnizonu śląskiego” wpłynęły zapytania i w oparciu o przepis art. 38 ust. 2 ustawy udziela się następujących wyjaśnień:

Pytania z dnia  05.06.2012r.

Pytanie nr 1: 


§ 1 pkt 6 umowy – prosimy o modyfikację zapisu dotyczącego kosztów badania paliwa, w przypadku gdy wynik badania jest prawidłowy koszt badania ponosi Zamawiający, gdy zaś jest nieprawidłowy koszt ponosi Wykonawca. 

Odpowiedź nr 1: 


Zamawiający nie zgadza się na modyfikację powyższego zapisu.


Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ – projekt umowy i zmienia zapis § 1 ust. 8 z  „Pobranie próbek winno odbywać się w obecności przedstawicieli Wykonawcy i zostać zakończone  sporządzeniem protokołu z przeprowadzonej czynności. Próbki będą przesyłane do uzgodnionego wspólnie akredytowanego laboratorium” na „Pobranie próbek winno odbywać się w obecności przedstawicieli Wykonawcy i zostać zakończone sporządzenie protokołu z przeprowadzonej czynności. Próbki będą przesyłane do uzgodnionego wspólnie akredytowanego laboratorium, celem potwierdzenia  zgodności produktu z Polskimi Normami i minimalnymi parametrami technicznymi”.

Pytanie nr 2: 


Czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT Zamawiając podpisze aneks do umowy ?

Odpowiedź nr 2:


W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT zostanie zawarty stosowny aneks do umowy. 

Pytania z dnia  11.06.2012r.;

Pytania nr 1:


Jaka ilość paliwa będzie jednorazowo zamawiana w ramach dostawy cząstkowej ?

Odpowiedź nr 1:


Zamawiający przewiduje wielkość dostaw hurtowych asortymentu w szacunkowych ilościach:    

· KWP Katowice:  PB - 20.000 litrów, ON - 50.000 litrów;

· KMP Częstochowa:  PB - 10.000 litrów, ON - 25.000 litrów;

Pytanie nr 2:


Jakiej pojemności zbiorniki na poszczególne rodzaje paliw Państwo posiadają w poszczególnych lokalizacjach i jaki sposób rozładunku do nich paliwa z autocysterny jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie ?

Odpowiedź nr 2:


Zamawiający przedstawia pojemności posiadanych zbiorników na stacjach paliw:

· KWP Katowice: PB - 1 zbiornik poj. 27.500 litrów,




            ON - 3 zbiorniki poj. 27.500, 27.500, 20.500 litrów,

· KMP Częstochowa:  PB -  zbiornik poj. 23.000 litrów,





     ON -  zbiornik poj.22.000 litrów;


Do rozładunku paliwa z autocysterny zamawiający wymaga zastosowania pompy przy autocysternie.

Pytanie nr 3:


Z uwagi na brak jednolitej definicji dni roboczych prosimy o wyjaśnienie jakie dni należy rozumieć pod tym wyrażeniem użytym w treści projektu umowy. Czy są to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 18.01.1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4 poz. 28 z póź. zm.  ) ? 

Odpowiedź nr 3:


Zamawiający poprzez „dni robocze”rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 4:


Zgodnie z rozdziałem X pkt 1 siwz cena oferowana winna być wyznaczona w oparciu o ceny rynkowe paliw hurtowych spośród dwóch najtańszych hurtowych dostawców paliw podanych na jeden dzień przed terminem otwarcia ofert i publikowanych na stronie internetowej www. E-petrol.pl. Natomiast zgodnie z § 3 projektu umowy podstawą ceny oferty paliw oraz ich waloryzacji mają być średnie ceny hurtowe PKN ORLEN S.A. i Grupy Lotos S.
A. na dzień przed otwarciem ofert. Wnosimy o ujednolicenie cytowanych zapisów siwz, poprzez modyfikację rozdziału X pkt.1 siwz tak aby ceną oferty paliw należało wyznaczyć w oparciu o średnie ceny hurtowe PKT ORLEN S.A. i Grupy Lotos S.A. na dzień przed otwarciem ofert. 

Odpowiedź nr 4:


Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4Ustawy Pzp modyfikuje zapisy rozdziału  X pkt 1 SIWZ - OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY:


„Wykonawca proponując swoją cenę netto za paliwa w m3 powinien uwzględnić ceny rynkowe paliw hurtowych podawane na jeden dzień przed terminem otwarcia ofert. Ceny rynkowe paliwa hurtowego dwóch głównych producentów paliw PKN Orlen oraz Grupy Lotos wraz z ceną jednostkową paliwa najkorzystniejszej oferty, będą elementami do ustalenia wskaźnika ceny zgodnie z §3 projektu umowy. Zamawiający dla ustalenia cen hurtowych dwóch głównych producentów paliw PKN Orlen oraz Grupy Lotos, uwzględni ogólnodostępne informacje o cenach za m3 paliwa PB 95 i ON zawarte na stronie internetowej: www.e-petrol.pl”.

Pytanie nr 5:   


Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktury VAT w formie elektronicznej zgodnie z art. 106 ust. 10 i 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra finansów z dnia 28.03.2011r. W sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasada ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz.U. Z 2011r. Nr 68 poz. 360) ? 

Odpowiedź nr 5:


Zamawiający nie dopuszcza przekazywania faktur VAT w formie elektronicznej.

Pytanie nr 6: 


Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez  Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych ? 


Z uwagi na dużą wartość umowy i długi termin jej obowiązywania wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy (załącznika nr 5 do siwz) zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „ Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.

Odpowiedź nr 6:


W przypadku ewentualnego niedotrzymania terminu płatności Zamawiającemu obligatoryjnie zostaną naliczone odsetki od wartości dostarczonego produktu. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wstrzymania dostawy produktu.

Pytanie nr 7:


W jaki sposób Zamawiający dokonuje pomiaru ilościowego dostarczonego produktu w magazynie w momencie dostawy zgodnie z § 1 ust. 5 projektu umowy ?

Odpowiedź nr 7:


Zamawiający dokonuje pomiarów ilościowych dostarczonego produktu w magazynie w momencie dostawy za pomocą pomiarów ilości paliwa przed dostawą i po dostawie oraz przy pomocy licznika przy autocysternie.

Pytanie nr 8:


Skąd będą pobierane próbki dostarczonych przez wykonawcę paliw o których mowa w § 1 ust. 6 i 8 projektu umowy ?


Od momentu zalania paliwa z autocysterny Wykonawcy do zbiorników Zmawiającego i podpisania przez niego dokumentu dostawy (WZ), paliwo staje się własnością Zamawiającego i na nim spoczywa odpowiedzialność za utrzymanie jego należytej jakości. Pomimo zaplombowania spustów zbiornika Zamawiającego nie można wykluczyć ryzyka ingerencji osób trzecich w skład jakościowy paliwa np. poprzez dolania lub wpompowania paliwa. Wykonawca może ponosić jedynie konsekwencje złej jakości paliwa powstałej z jego winy, dlatego przedmiotem analizy właściwości fizyko-chemicznej dostarczonego paliwa oraz podstawa do roszczenia powinny być próbki pobierane z godnie z polską normą PN-EN ISO 3170 z jego autocysterny. Uzyskanie reprezentatywnej próbki ciekłych produktów naftowych wymaga wielkiej staranności , przestrzegania właściwej procedury oraz zachowania odpowiednich środków ostrożności. Zagadnienie te zostało opisane w przytoczonej normie i na ta normę powołują się polska norma PN-EN 590  dla oleju napędowego oraz norma PN-EN 228/ dla benzyny bezołowiowych. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009r.  W sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (dz. U. 2009, nr 147, poz. 1189) opisując sposób postępowania przy pobieraniu próbek, postępowania z próbkami oraz wymagań dotyczących bezpieczeństwa w tym zakresie również powołuje się na normę PN-EN ISO 3170.


W związku z powyższym wnosimy o doprecyzowanie zapisów § 1 ust. 6 i 8 projektu umowy poprzez dodanie, że próbki paliw będą pobierane z autocysterny Wykonawcy zgodnie z normą PN-EN ISO 3170 i wyłącznie takie próbki będą podstawą reklamacji jakościowych.  

Odpowiedź nr 8:


Przed wlaniem do głównego zbiornika pobierana jest każdorazowo próbka paliwa z autocysterny, w razie wątpliwości co do jakości produktu obowiązują zapisy § 1 projektu umowy.

Pytanie nr 9:


Wobec wymagania postawionego w § 1ust. 6 projektu umowy (generującego koszty dla Wykonawcy) prosimy o wyjaśnienie czy w kwestii badań jakości paliw zlecanych przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy będą wykonane pełne badania wszystkich parametrów odbieranych paliw – czy jedynie badania podstawowe i w jakim zakresie ?


Prosimy o podanie kosztu takich badań zlecanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 9:


Zgodnie z § 1 ust. 6 projektu umowy, badania zlecane przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy, wykonywane są celem potwierdzenia zgodności produktu z Polskimi Normami i minimalnymi parametrami technicznymi, koszt jednorazowego badania to ok. 400-800 zł.

Pytanie nr 10:


Czy wykonawca zgodnie z § 1 ust. 9 projektu umowy zobowiązany będzie do uznania reklamacji i refundacji wszystkich kosztów poniesionych przez Zamawiającego w związku z pobraniem, przesłaniem i analizą próbki, w przypadku gdy wynik przeprowadzonego badania laboratoryjnych potwierdzą niewłaściwą jakość paliwa, a tym samym zasadność złożonej reklamacji ?

Odpowiedź nr 10:


Zamawiający przewiduje zapisy § 1 ust. 9 projektu umowy.

Pytanie nr 11:


Zapis § 3 ust. 7 projektu umowy jest zapisem bardzo rygorystycznie w stosunku do Wykonawcy. Nie przewiduje sytuacji błędnego wystawienia faktury w konsekwencji błędu człowieka, a nie celowego działania. Niezależnie od okoliczności błędnego wyznaczenia ceny przez wykonawcę  za dostarczone paliwo, Zamawiający w takiej sytuacji będzie miał prawo do odstąpienia od umowy.


Wnosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu umowy poprzez wskazanie, że prawo od odstąpienia od umowy będzie przysługiwało Zamawiającemu po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wystawienia faktury korygującej i po bezskutecznym upływie wyznaczonego na to terminu.

Odpowiedź nr 11:


 Zamawiający przewiduje zapisy § 3 ust. 7 projektu umowy. Jednakże w przypadku  błędnie wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę,  Zamawiający zażąda wstępnej weryfikacji i niezwłocznego nadesłania prawidłowo sporządzonej faktury VAT

Pytanie nr 12:


Od jakiej wartości opóźnionego zamówienia/wartości niezrealizowanej części przedmiotu zamówienia będą liczone kary przewidziane w § 5 ust. 4 i 5 projektu umowy, netto czy brutto ? Wnosimy o doprecyzowanie tej kwestii .

Odpowiedź nr 12:


Zamawiający zgodnie z zapisem § 5 ust. 4,5 projektu umowy, przewiduje naliczanie kar umownych od wartości brutto;

Pytania z dnia  12.06.2012r.; 

Pytanie nr 1:


Zgodnie z §1 ust. 4 projektu umowy przyjęcie dostarczanego paliwa odbywać się będzie na podstawie dowody wydania sporządzonego przez Wykonawcę. Czy Zamawiający będzie honorował dowody wydania sporządzone przez bazę paliw z której odebrane zostanie paliwo dostarczane do stacji Zamawiającego ?

Odpowiedź nr 1:


Zamawiający zgodnie z zapisem § 1 ust. 4 projektu umowy, przewiduje dowody wydania sporządzane przez bazę paliw z której odebrane zostanie paliwo dostarczone przez Zamawiającego.

Pytanie nr 2:


Aby uniknąć nieuprawnionej ingerencji do zawartości pobranych próbek paliwa z autocysterny dostawcy wnosimy, aby próbki te po pobraniu w obecności przedstawiciela dostawcy, były plombowane oraz sporządzony byłby  protokół pobrania próbki podpisany przez przedstawiciela Wykonawcy?

Odpowiedź nr 2:


Zamawiający przewiduje zapisy § 1 ust. 8 projektu umowy.

Pytanie nr  3:


Wnosimy aby z autocysterny Wykonawcy były pobierane dwie a nie jedna próbka każdego paliwa.  Jedna z pobranych próbek  byłaby tzw.  próbką rozjemczą. W przypadku wystąpienia niezgodności analiz wykonywanych przez różne laboratoria, wynik ponownej analizy próbki rozjemczej w laboratorium zaakceptowanym przez obie stron umowy będzie obowiązujący dla obu stron. 

Odpowiedź nr 3:


Zamawiający przewiduje zapisy § 1 projektu umowy.

Pytanie nr 4:


Czy pobrane próbki paliwa będą przechowywane zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych 
(Dz.U. 2009 nr 147 poz. 1189 )?

Odpowiedź nr 4:


Zamawiający przewiduje zapisy § 1 projektu umowy. Pobrane próbki paliw będą niezwłocznie przekazane do laboratorium.

Pytanie nr 5:


Wnosimy o wydłużenie terminu jaki będzie miał Wykonawca na dostarczenie faktury z 7 do 14 dni. Siedem dni od dnia sprzedaży może się okazać terminem niewystarczającym na dostarczenie do Zamawiającego faktury  pomimo  dochowania przez Wykonawcę należytej staranności. Opóźnienie w jej dostarczaniu  może powstać z przyczyn niezależnych od Wykonawcy np. z winny Poczty Polskiej lub innej firmy świadczącej usługi dostarczania przesyłek, dlatego wnosimy o stosowną modyfikację §2 ust. 6 projektu umowy. 

Odpowiedź nr 5:


Zamawiający nie zgadza się na modyfikację ww zapisu.

Pytanie nr 6:


Jednym z głównych czynników wpływających na cenę oferowanych paliw jest ich koszt transportu z bazy paliw do wskazanej przez Zamawiającego stacji paliw. Koszt ten uzależniony jest odległości pomiędzy stacją paliw Zamawiającego a bazą paliw. Dla prawidłowego skalkulowania kosztów realizacji tych części zamówienia konieczna jest wiec informacja jaki wolumen ma zostać dostarczony do poszczególnych stacji w chodzących w skład poszczególnych części zamówienia. Zamawiający informacje tą zawarł w treści  siwz , ale jednocześnie zgodnie z §4 ust. 4 projektu umowy zastrzegł sobie prawo do przesuwania zamawianego wolumenu pomiędzy stacjami paliw. Cytowany zapis projektu umowy rodzi wiec problem w należytym oszacowaniu kosztów transportu. Wnosimy wiec o określanie maksymalnych ilości paliw, które będą mogły zostać przesunięte pomiędzy lokalizacjami objętymi zamówieniem. 

Odpowiedź nr 6:


Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów SIWZ oraz projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 7:


Wnosimy o obniżenie wysokości kary przewidzianej § 5 ust. 5 projektu umowa. Kara na obecnym poziomie tj. 30% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy  w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy jest w naszej ocenie zbyt wygórowane i znacząco przewyższające rzeczywiste koszty, jakie by poniósł Zamawiający w sytuacji zaistnienia przesłanek do jej zastosowania. Tak wysoki pozom kary jest tym bardziej nieuzasadniony w świetle zapisu §5 ust. 8 projektu umowy, w którym  Zamawiający zastrzegł sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego  jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej przez niego szkody.  Przykładowo gdyby doszło do odstąpienia od umowy na początku jej obowiązywania, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary w kwocie ok. 3 900 000,00 zł biorąc pod uwagę obecny poziom cen paliw.  

Odpowiedź nr 7:


Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów  § 5 pkt 5 projektu umowy w tym zakresie.


Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ – projekt umowy w następujący sposób: 

w § 1 dodaje : ust. 10 . Zamawiający zastrzega sobie możliwość wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym z w szczególności w przypadku:

1. sześciokrotne nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia.

2. dwukrotny negatywny wyniki badań o którym mowa w § 1 ust. 9 projektu umowy. 

Pytanie nr 8:


Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie wielkości jednorazowych dostaw do podanych stacji Zamawiającego ?

Odpowiedź nr 8:


Zamawiający przewiduje wielkość dostaw hurtowych asortymentu w szacunkowych ilościach:    

· KWP Katowice:  PB - 20.000 litrów, ON - 50.000 litrów;

· KMP Częstochowa:  PB - 10.000 litrów, ON - 25.000 litrów;

 Pytania z dnia  15.06.2012r.; 

Pytanie nr 1:


a) Proszę o podanie jednorazowej dostawy paliw do stacji paliw w Katowicach oraz Częstochowie. 


b) Proszę o podanie wielkości zbiorników na PB95 oraz ON, które każda z tych stacji posiada.


Uzyskanie tych informacji jest niezbędne do skalkulowania kosztów transportu.

Odpowiedź nr 1:


a) Zamawiający przewiduje wielkość dostaw hurtowych asortymentu w szacunkowych ilościach:    

· KWP Katowice:  PB - 20.000 litrów, ON - 50.000 litrów;

· KMP Częstochowa:  PB - 10.000 litrów, ON - 25.000 litrów;


b) Zamawiający przedstawia pojemności posiadanych zbiorników na stacjach paliw:

· KWP Katowice: PB - 1 zbiornik poj. 27.500 litrów,




            ON - 3 zbiorniki poj. 27.500, 27.500, 20.500 litrów,

· KMP Częstochowa:  PB -  zbiornik poj. 23.000 litrów,





      ON -  zbiornik poj.22.000 litrów;


Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert .

Wyk. w 1 egz. W.K.

· umieszczono na stronie internetowej www.slaska.policja.gov.pl
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